

**Перечень мероприятий подпрограммы**  
«Развитие физической культуры и спорта городского округа Химки»  
муниципальной программы «Спорт городского округа Химки»

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результат выполнения мероприятия подпрограммы
						2 017	2 018	2 019	2 020	2 021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Основное мероприятие Финансовое обеспечение выполнения муниципальных услуг (выполнение работ)	2017-2021 гг.	Итого	868 753	4 879 006	1 053 333	928 691	954 145	971 134	971 703	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Подробный результат выполнения задачи представлен отдельно по каждому мероприятию
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	688	688	688	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	868 065	4 191 451	909 028	793 783	818 566	835 037	835 037		
			Внебюджетные источники	0	686 867	143 617	134 908	135 579	136 097	136 666		
1.1	Мероприятие 1 Субсидия на выполнение муниципального задания автономных, бюджетных образовательных организаций дополнительного образования детей	2017-2021 гг.	Итого	69 647	398 426	82 231	75 346	78 401	81 224	81 224	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Увеличение количества призеров городского округа Химки на соревнованиях областного, всероссийского и международного уровней, с 1543 до 1560; увеличение доли населения, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет с 33,2 до 52%; увеличение доли организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта городского округа Химки, в том числе для лиц с ограниченными возможностями с 28,6 до 100%;
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	69 647	355 876	70 281	67 846	70 701	73 524	73 524		
			Внебюджетные источники	0	42 550	11 950	7 500	7 700	7 700	7 700		

1.1.1	<b>Мероприятие 1.1</b> в том числе субсидия на выполнение муниципального задания МБУ дополнительного образования "Дом юных техников "Интеграл" им. Академика П.Д. Грушина"	2017- 2021 гг.	Итого		104 155	20 717	19 799	20 771	21 434	21 434	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	В рамках мероприятия 1
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	16 256	83 605	16 767	15 799	16 571	17 234	17 234		
			Внебюджетные источники	0	20 550	3 950	4 000	4 200	4 200	4 200		
1.1.2	<b>Мероприятие 1.2</b> субсидия на выполнение муниципального задания МАУ дополнительного образования "Виктория"	2017- 2021 гг.	Итого	53 391	294 271	61 514	55 547	57 630	59 790	59 790	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	В рамках мероприятия 1
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	53 391	272 271	53 514	52 047	54 130	56 290	56 290		
			Внебюджетные источники		22 000	8 000	3 500	3 500	3 500	3 500		



1.3	<b>Мероприятие 3</b> Повышение заработной платы работникам учреждений дополнительного образования, физической культуры и спорта, за счет средств местного бюджета	2017г.	Итого	155	155	155	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Достижение в 2017 году отношения среднемесячной заработной платы педагогов организаций дополнительного образования в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта за период с 01 сентября 2017 года по 31 декабря 2017 года к расчетной заработной плате указанной категории работников за 2016 год в городском округе Химки Московской области в размере 1,05	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	155	155	155	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
1.4	<b>Мероприятие 4</b> Софинансирование из бюджета Московской области расходов на повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта	2017 г.	Итого	688	688	688	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Достижение в 2017 году отношения среднемесячной заработной платы педагогов организаций дополнительного образования в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта за период с 01 сентября 2017 года по 31 декабря 2017 года к расчетной заработной плате указанной категории работников за 2016 год в городском округе Химки Московской области в размере 1,05	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	688	688	688	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
1.5	<b>Мероприятие 5</b> Создание условий для функционирования учреждений (МБУ ДО ДЮТ "Интеграл")	2018 г.	Итого	0	548	0	548	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение эффективности использования существующих объектов спорта на уровне 100%	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	548	0	548	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0

1.6	<b>Мероприятие 6</b> Субсидия на выполнение муниципального задания Керченского филиала МАУ ДО ЦДО «Виктория»	2017-2021 гг.	Итого	20 482	125 741	23 482	22 702	25 444	26 772	27 341	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение стабильности процента выполнения оздоровившегося населения городского округа Химки по муниципальному заданию на уровне 100%	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	20 482	100 891	20 482	17 994	20 265	21 075	21 075			
			Внебюджетные источники	0	24 850	3 000	4 708	5 179	5 697	6 266			
1.7	<b>Мероприятие 7</b> Субсидия АУ "Арена Химки"	2017-2021 гг.	Итого	291 909	1 732 318	371 376	331 942	343 000	343 000	343 000	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Увеличение количества спортивных мероприятий в которых приняли участие сборные команды городского округа Химки, с 110 до 140 ед.	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	291 909	1 382 851	291 909	264 442	275 500	275 500	275 500			
			Внебюджетные источники	0	349 467	79 467	67 500	67 500	67 500	67 500			
1.7.1	<b>Мероприятие 7.1</b> В том числе субсидия АУ "Арена Химки"	2017-2021 гг.	Итого	291 839	1 732 178	371 306	331 872	343 000	343 000	343 000	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	В рамках мероприятия 7	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	291 839	1 382 711	291 839	264 372	275 500	275 500	275 500			
			Внебюджетные источники	0	349 467	79 467	67 500	67 500	67 500	67 500			
1.7.2	<b>Мероприятие 7.2</b> В том числе организация работы центра тестирования по выполнению нормативов испытаний ВФСК ГТО	2017-2021 гг.	Итого	70	140	70	70	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	В рамках мероприятия 7	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	70	140	70	70	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0

1.8	<b>Мероприятие 8</b> Субсидия АУ "ФК "Химки"	2017- 2021 гг.	Итого	173 904	737 711	199 411	133 300	135 000	135 000	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Увеличение количества спортивных мероприятий в которых приняли участие сборные команды городского округа Химки, с 110 до 140 ед.	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	173 904	716 711	194 411	129 300	131 000	131 000			131 000
			Внебюджетные источники	0	21 000	5 000	4 000	4 000	4 000			4 000











2.3	<b>Мероприятие 3</b> Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Родина», Московская обл., городской округ Химки, ул. Чкалова, д. 4а (ПИР и строительство)	2017-2018 гг.	Итого	98 780	119 060	117 700	1 360	0	0	0	Министерство физической культуры и спорта Московской области; Министрой Московской; Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году
			Средства федерального бюджета*	63 700	63 700	63 700	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области*	24 280	43 200	43 200	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа*	10 800	12 160	10 800	1 360	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.3.1	<b>Мероприятие 3.1</b> Реализация мероприятий по подготовке и проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации	2017-2018 гг.	Итого	63 700	63 700	63 700	0	0	0	0	Министерство физической культуры и спорта Московской области; Министрой Московской; Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации,	Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году
			Средства федерального бюджета*	63 700	63 700	63 700	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области*	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа*	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.3.2	<b>Мероприятие 3.2</b> Субсидия из бюджета МО на реконструкцию тренировочной площадки на стадионе "Родина", МО, г.о.Химки, ул. Чкалова, д.4а (ПИР и строительство)	2017-2018 гг.	Итого	24 280	43 200	43 200	0	0	0	0	Министерство физической культуры и спорта Московской области; Министрой Московской; Управление социальной политики Администрации	Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году
			Средства федерального бюджета*	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области*	24 280	43 200	43 200	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа*	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.3.3	<b>Мероприятие 3.3</b> Реконструкция тренировочной площадки на стадионе "Родина", Московская обл., городской округ Химки, ул. Чкалова, д.4а (ПИР и строительство)	2017-2018 гг.	Итого	10 800	12 160	10 800	1 360	0	0	0	Министерство физической культуры и спорта Московской области; Министрой Московской; Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году
			Средства федерального бюджета*	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области*	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа*	10 800	12 160	10 800	1 360	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		

2.4	<b>Мероприятие 4</b> Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства бассейна мкр. Левобережный	2017 г.	Итого	10 000	50 000	50 000	0	0	0	0	Администрация городского округа Химки, Муниципальное казенное учреждение городского округа Химки «Управление капитального строительства и архитектуры»	Увеличение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта с 23,4 до 39,0%
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	10 000	50 000	50 000	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.5	<b>Мероприятие 5</b> Субсидия из бюджета на иные мероприятия по строительству, реконструкции и капитальному ремонту	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Администрация городского округа Химки, Муниципальное казенное учреждение городского округа Химки «Управление капитального строительства и архитектуры»	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.5.1	<b>Мероприятие 5.1</b> В том числе субсидия из бюджета на иные мероприятия по строительству, реконструкции и капитальному ремонту	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.5.2	<b>Мероприятие 5.2</b> В том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт спортивных сооружений для внедрения ВФСК ГТО	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		

2.6	<b>Мероприятие 6</b> Проектирование и строительство лыжероллерной трассы по адресу: Московская обл., г.о. Химки, ул. Мичурина, стр. 24	2017г	Итого	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение эффективности использования существующих объектов спорта на уровне 100%	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
2.7	<b>Мероприятие 7</b> Софинансирование на капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений по адресу: г. Химки, мкр. Сходня, ул. Железнодорожная	2018 г	Итого	0	3 706	0	3 706	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Количество отремонтированных плоскостных спортивных сооружений в городском округе Химки Московской области -1 объект в 2018 году	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	3 706	0	3 706	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
2.8	<b>Мероприятие 8</b> Капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений по адресу: г. Химки, мкр. Сходня, ул. Железнодорожная	2018 г	Итого	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	В рамках мероприятия 7	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0

3	Основное мероприятие Проведение текущего ремонта	2017-2021 гг.	Итого	56 689	81 705	64 696	17 009	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Подробный результат выполнения задачи представлен отдельно по каждому мероприятию	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	56 689	81 705	64 696	17 009	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0
3.1	Мероприятие 1 Проведение текущего ремонта в МАУ СШ, МАУ СШОР	2017-2021 гг.	Итого	1 971	2 000	2 000	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Уровень обеспеченности населения объектами спорта будет увеличен с 23,4 до 39,0%	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	1 971	2 000	2 000	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0
3.2	Мероприятие 2 Создание условий для функционирования учреждений	2017-2021 гг.	Итого	18 117	18 117	18 117	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение эффективности использования существующих объектов спорта на уровне 100%	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	18 117	18 117	18 117	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0
3.2.1	Мероприятие 2.1 Создание условий для функционирования учреждений (АУ "Арена Химки")	2017г.	Итого	9 492	9 492	9 492	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение эффективности использования существующих объектов спорта на уровне 100%	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	9 492	9 492	9 492	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0
3.2.2	Мероприятие 2.2 Создание условий для функционирования учреждений (АУ СШ)	2017г.	Итого	8 625	8 625	8 625	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение эффективности использования существующих объектов спорта на уровне 100%	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0

	«Спорт для всех»	Средства бюджета городского округа	8 625	8 625	8 625	0	0	0	0	политики Администрации	
		Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		





4	Основное мероприятие Приобретение основных средств, оборудования, техническое переоснащение	2017-2021 гг.	Итого	2 966	3 430	1 500	1 930	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Подробный результат выполнения задачи представлен отдельно по каждому мероприятию	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	1 483	1 500	1 500	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	1 483	1 930	0	1 930	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0
4.1	Мероприятие 1 Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Уровень обеспеченности населения объектами спорта будет увеличен с 23,4 до 39,0%	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0
4.2	Мероприятие 2 Дополнительные мероприятия по развитию ЖКХ и социально-культурной сферы за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО	2017-2021 гг.	Итого	1 483	1 500	1 500	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Уровень обеспеченности населения объектами спорта будет увеличен с 23,4 до 39,0%	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	1 483	1 500	1 500	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0
4.3	Мероприятие 3 Софинансирование на подготовку основания, приобретение и установка скейт-парков по адресу: Ленинский проспект, ПК и О им. Л.Н. Толстого	2018 г.	Итого	0	1 930	0	1 930	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Количество установленных скейт-парков в городском округе Химки Московской области - 1 скейт-парк в 2018 году	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	1 930	0	1 930	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0

4.4	<b>Мероприятие 4</b> Подготовка основания, приобретение и установка скейт-парков по адресу: Ленинский проспект, ПК и О им. Л.Н. Толстого	2018 г.	Итого	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Количество установленных скейт-парков в городском округе Химки Московской области -1 скейт-парк в 2018 году	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
5	<b>Основное мероприятие</b> Благоустройство территории	2017-2021 гг.	Итого	0	73	0	73	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Подробный результат выполнения задачи представлен отдельно по каждому мероприятию	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	73	0	73	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
5.1	<b>Мероприятие 1</b> Благоустройство территории учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Благоустройство территории учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0

5.2	<b>Мероприятие 2</b> Благоустройство территории учреждений физической культуры и спорта	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Благоустройство территории учреждений физической культуры и спорта	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
5.3	<b>Мероприятие 3</b> Проведение экспертизы сметной стоимости мероприятия "Подготовка основания, приобретение и установка скейт-парков по адресу: г.о. Химки, Ленинский пр-т., парк культуры и отдыха им. Л.Н. Толстого"	2018 г	Итого	0	25	0	25	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Благоустройство территории учреждений физической культуры и спорта	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	25	0	25	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
5.4	<b>Мероприятие 4</b> Проведение экспертизы сметной стоимости мероприятия "Капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений по адресу: г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Железнодорожная"	2018 г	Итого	0	48	0	48	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Благоустройство территории учреждений физической культуры и спорта	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	48	0	48	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
6	<b>Основное мероприятие</b> Проведение праздничных, массовых и официальных мероприятий	2017-2021 гг.	Итого	11 916	47 365	12 565	7 300	8 900	9 300	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Подробный результат выполнения задачи представлен отдельно по каждому мероприятию	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	11 916	47 365	12 565	7 300	8 900	9 300			9 300
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0



7	Основное мероприятие Частичное возмещение расходов НП "БК Химки"	2017- 2021 гг.	Итого	132 637	449 186	147 670	120 379	60 379	60 379	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Подробный результат выполнения задачи представлен отдельно по каждому мероприятию	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	132 637	449 186	147 670	120 379	60 379	60 379			60 379
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
7.1	Мероприятие 1 Субсидия некоммерческой организации НП БК «Химки»	2017- 2021 гг.	Итого	0	449 186	147 670	120 379	60 379	60 379	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Увеличение количества спортивных мероприятий в которых приняли участие сборные команды городского округа Химки, с 110 до 140 ед.	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	449 186	147 670	120 379	60 379	60 379			60 379
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0